

Jutro jako w Niedzielę między oktawą Śtej AGNIESZKI Panny, Męczenniczki, odbywać się będzie w Kościele *Popaulińskim* solenne Nabożeństwo z Odpustem.

Na przedstawienie Komisji Rząd. S. W. i D., Rada Administr. postanowiła: Dobra *Czeczarkowice*, dotąd w Okręgu *Soleckim*, Pcie *Opatowski* położone, ze względu na dogodność dla Dziedzica i włościan tychże dobr, odłączyć od rzeczzonego Okręgu i Ptu, a wcielić do Okręgu i Ptu *Sandomierskiego*.

JO. Xię NAMESTNIK Król: dozwolił, ażeby w połączonych 3ch Gubernjach, a tem samem i 3ch Deputacjach Szlacheckich, zapisywać osoby wylegitymowane w też same księgi Szlachty, które w dawniejszych Deputacjach prowadzone były, z tą jednak odmianą, iż takowe obok nazwy Gubernji nowej, nosić mają nazwę oddziałową dawniejszych Gubernji, to jest: w Gubernji Warszawskiej „Oddziału Mazowieckiego lub *Kaliskiego*”, w Gubernji Radomskiej „Oddziału Kieleckiego lub *Sandomierskiego*”, w Gubernji Lubelskiej „Oddziału Podlaskiego lub *Lubelskiego*.” W zastosowaniu się więc do powyższych zmian, zechcą osoby interesowane w podaniach swoich, o przyznanie Szlachectwa do Heroldji zanoszonych, lub do Deputacji Szlacheckich, mianowicie o zapisanie w księgi genealogiczne, zamieszczać do którego oddziału ksiąg Szlachty, pragną być zapisanemi.

Wczoraj o go: 3ej po południu odbyła się exportacja na smętarz Powązkowski, zwłok ś.p. JW. *Hiacynta Krzyżanowskiego*, Rady Najwyższej Izby Obrachunkowej. Celebrował JW. *JX. Hrabia Żubieński* Biskup Sufragan *Kaliski*, poprzedzony Zgromadzeniem XX. Misjonarzów, oraz Duchownemi kilku Zakonów tutejszych. W *Orszaku* pogrzebowym znajdował się JW. *Hrabia Grabowski*, Członek Rady Administr., Kontroler Jlny Królestwa, oraz licznie zebrani Urzędnicy Najwyż. Izby Obrach.

Ogłoszono konkurs na posadę Komornika przy Sądzie Pokoju Okręgu *Radzieiowskiego*.

Wiątki z Gazety Policyniej. (Umieszczamy w treści). Pozwolenia na przebywanie w Królestwie Polskiem, udzielane być mają cudzoziemcom w Warszawie przez *Warszawę*: Ober-Policmajstra, w Guber: przez właściwych Gubernatorów Cywil; też pozwolenia, w miarę uznania dających takowe, udzielane być mają najwięcej na przeciąg roku jednego, po upływie którego odnowione być winny. — Trzech chłopców, z których 2ch po lat 14 wieku a 3ci 16 liczący, wybiwszy szybę w oknie, w drzwiach sieni domu Nro 375, na *Iszem*

piątrze będącem, wyciągnęli przez takowe płaszcz i czamarkę z futrem przy niem leżące; wkrótce jednakże ujęci wraz z skradzionemi przedmiotami (które właścicielowi zwrócono), pod Sąd oddani zostali. — W składzie wódek w domu pod Nr 653 i 4, trzykrotnie popełniona została gwałtowna kradzież pieniędzy. Dla wyśledzenia tak szkodliwego zbrodniarza, przedsięwzięto stosowne środki ostrożności, w skutek których ujęty został na uczynku starozak: *Abram Kornwajz* wraz z potrzebnemi narzędziami do wyłamania muru służącym. Badany, gdy do spełnienia poprzednich 3ch kradzieży i do zamierzonej po raz 4ty przyznał się, Sądowi właściwemu dla ukarania oddany został. — Exportacja zwłok ś.p. *Franciszka Brześcińskiego*, odbędzie się dziś o godz: 3ciej po południu z Szpitala *Ewangelickiego*, na smętarz *Powązkowski*. (G.P.)

Mówi dawne przysłowie: *Na miejscu i kamień porasta*; wielu tej prawdy doświadczało i doświadcza. W spisie domów *Warszawy*, znajduje się, że przy pierwszym założeniu *Loterji liczbowej* w tem mieście, był Kantor w domu wówczas Bankiera *Blanka*, dziś będący własnością *W. Szepietowskiego*, obok *Ratusza*, narożny ulic *Senatorskiej* i *Danielewiczowskiej*. Jedyne z małemi przerwami istniał w tymże loteryjny Kantor, i teraz utrzymuje go *P. S. Nelken*. Zniesiona przed kilką laty *Loterja liczbowa* w *Warszawie*, ustanowioną była roku 1761, przez Marszałka *W. Koronnego Bielińskiego* z sankcją Króla *AUGUSTA IIIgo*. Początkowo ciągnięcia odbywać się miały co miesiąc, i najpierwsze ciągnięcie w *Main* 1762 r. nastąpiło. Bilet kosztował tynf. Pierwszym Dyrektorem *Loterji* był szlachetny *Ignacy Bartsch*, ale ten zrezygnował swój urząd wkrótce, a Dyrekcja *Loterji* przeszła do Magistratu *Miasta*. Najpierwszy przykład puszczenia domów przez *loteryję*, był r. 1785; *Xięża Teatyni* opuszczając *Warszawę*, otrzymali pozwolenie sprzedaż swęj obszernej posiadłości przez *Loterję*. Ta posiadłość składała się z domów przy ulicy *Długiej*, dziś będących własnością *W. Konara* i *Sukcesorów* ś.p. *Ostrowskiego*. Bilet kosztował czerwony-złoty. (Mamy parę z tych biletów w tej chwili przed sobą). Po *Xiężach Teatynach* pierwszym Właścicielem tej pięknej posiadłości był Podkanclerzy *Chreptowicz*, który ją znacznie upiększył, i pierwszy w *Warszawie* założył ogródek w gnieście angielskim. Jużśmy w piśmie naszym wspominali, że *Stanisław Poniatowski*, pó-

źniej Król, pobierał nauki w tym gmachu, gdzie XX. *Teatyni* utrzymywali Konwikt. Gdy *Poniatowski* został Królem, przez wdzięczność kazał odlać medal na cześć Xdza *Portalupi* Rektora Konwiktu *Teatyni*skiego, z wizerunkiem tego Kapłana. (Taki medal widzieć można w Redakcji Kurjera.)

Składamy podziękowanie JXiędzu *Wróblewskiemu* Misjonarzowi, który nieszczęśliwie sę przybywszy do *Jazgarzewa* z Kazaniami, i w imieniu Parafjan prosim, aby tenże czcigodny Kapłan nigdy niezapominał o naszej parafji. Na Jegoż intencję i pomysłność, składamy zł. 6 gr. 20, dla Matki 4ga bliźniąt ze *Mszczonowa*. Ig: M. z *Gołkowa*.

Do nader miłych niespodzianek, iakie nas w tym roku spotkały, słusznie policzyć należy: *Noworocznik dla Ziemiaków* czyli *Zbiór najprzydatniejszych wiadomości i wyrachowań, dotyczących Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, papierów publicznych: krajowych, oraz przemysłu, handlu i rolnictwa, przez Ka: Ła: Urzędnika Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego*. Pomysł ten w swoim rodzaju zupełnie jest nowy, wykonany z pobudek szlacheńskich przyszużenia się Ziemiakom, którzy w kraju rolniczym i przemysłowym tak mało mają sobie w tej mierze zapewnionych pomocy w dziełach, do ich powodania odpowiednich, nacechowany talentem i odznaczający się prawdziwą użytecznością. Skromny Autor, mający na celu jedynie niesienie przysługi współziomkom tej gałęzi przemysłu wyłącznie oddanym, poświęcając pracę swoją zebraniu wiadomości i wyrachowaniu, które nader często są potrzebne, lub które dla tego że w mnogich znakach wyrażać się muszą, łatwo z pamięci wychodzą, pomnożył je ieszcze tabelkami z mozołem wypracowanemi umarzającego się długu z pożyczek od Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego zaciągnionych, koniecznych prawie tak dla stowarzyszonych Właścicieli ziemskich, iako też i posiadaczów listów zastawnych. Dziełko to obejmuie nadto, treściwy rys o innych papierach publicznych, Tabelle prowizjonalne na różne stopy procentowe, tudzież obejmujące rachunki, umorzenia pożyczek zaciągnionych na pewną liczbę lat, również iak i z pożyczek od Skarbu Królestwa po Towarzystwie Kredytowym, na niektórych dobrach zabipotekowanych. Nakoniec Tabelki wszelkich miar i wag nowo-polskich, z porównaniem ich z zagranicznymi. Wszystkie tu wymienione artykuły, z przepisów Rządowych lub użytecznych dzieł czerpane, uzupełnione są najważniejszymi szczegółami, przyozdobione mapką *Królestwa Polskiego*, wykazującą drogi bite, odległość na werszty stacji pocztowych i kierunek drogi żelaznej. Wszystko to nosi na sobie cechę

szczęśliwie wykonanego i starannie rozwiniętego pomysłu, prawdziwość i dokładność obliczeń rachunkowych, podług całej ścisłości matematycznej, nakoniec wyrachowanie rozmaitych budowli i innych gospodarskich przedsięwzięstw. Nie chcę odbierać przyjemności Czytelnikom, w szczegółowym rozbiore tego pierwszego w swoim rodzaju *użytecznego* dziełka, życząc jednak z serca, aby Autor iego, odbierając słusznie mu należącą się wdzięczność, w ocenieniu mozolnej Jego pracy, w samem już wyczerpaniu tej pierwszej próby, znalazł przyzwoite zachęcenie do wydawania dziełka tego i w następnych latach. K. M.....

Mazur Wesoły, ułożony na fortepjan, ofiarowany Paulinie z *Hertzów Pawłowskiej*, przez Teod: *Hertz*, wyszedł z druku, i jest do nabycia w Składach muzycznych G. *Senewalda*, oraz Fr: *Spiess* i Sp:

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda* Księgarza przy ulicy Miodowej Nro 496, wyszedł 3ci zeszyt dziełka: *Dziecie Krzyżaków, oraz ich stosunki z Polską, Litwą i Prusami*. Dziełko to nader ważne dla naszej Literatury, wychodzi nader starannie, na pięknym weli-nowym papierze, ozdobione 12tą wyborowemi rycinami na stał. Cena prenumeraty na całe dziełko z przeszło 80 arkuszy in 8vo maiori składać się mające, wynosi zł. 40. Zeszyt 4ty w pierwszych dniach następnego miesiąca wyjdzie.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł. od r.s. 14 k. 93 (zł. 99 gr. 16); do r. s. 14 k. 95 (zł. 99 gr. 20); wartość kuponu k. 5¹/₃.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani, po *Birbantduchu*, JPan *Kostecka* i JP. *Żółkowski*. — Artyści włoscy wkrótce przedstawią *Rosyniego* operę *Sroka złodziej*.

Otworzyły się karty historii dla imienia *Edwarda Raczyńskiego*. Rozlegnie się niebawnie po wdzięcznych mu sercach smutna wieść o iego zgonie wydarzonym w d. 20 b. m. w *Cistrin*; zajmie się niejedno pióro wyliczaniem zasług, któremi uświetnił swoje imie, a wtedy zadziwi się każdy, że jeden człowiek mógł bez żadnej ludzkiej pomocy mądrym użyciem odziedziczonych dóbr i poświęceniem sił i czasu swojego tyle dzieł dokazać, tyle pamiątek zostawić. Znakoymity księgozbiór darowany W. Xztwu *Poznańskiemu* i w pięknym pałacu pomieszczony, Posągi *Mieczysława* i *Bolesława Chrobrego*, tłumaczenia wszystkich klasyków łacińskich, dziełko o medalach, kodeks dyplomatyczny, Wspomnienia *Wielko-Polskie*, Zbiór Pamiętników z XVII. i XVIII. wieku, oto są po krótko zebrane niektóre z licznych dzieł tego następcy *Tadeusza Czackiego*. Niech i on znajdzie na-

stępcę w iedynym pozostałym Synu, na którego spada ten maiorat chwały i pracy. L. Ł. — Zmarły Hrabia Edward *Raczyński*, Szambelan Dworu Najjaśniejszego Króla *Pruskiego*, Poseł na Sejm Wielkiego Xięstwa *Poznańskiego* i Kawaler orderów Orła Czerwonego, oraz Krzyża wojskowego Polskiego, żył lat około 60. Do liczby wspomnień prac Jego, dodać winniśmy *Instytut Ostalmiczny w Warszawie*, którego urządzenie, w spełnieniu ostatniej woli Przyjaciela i Brata swego, Xcia Edwarda *Lubomirskiego* dopełnił.

Anglja. — N. CESARZ *Rossyjski* raczył przestać w darze Ministrowi *Robertowi Peel* (Pil) i jego Małżonce, między innymi przedmiotami kosztowne ozdoby kominkowe z napisu *Syberyjskiego*. — Jenerał *Henryk Grey* umarł 11go bieżącego mies: w 80tym roku życia, i 65tym służby. W *Indjach wschodnich* służył pod Lordem *Aberkrombie*, później był Gubernatorem przyłdku *Dobrej nadziei*. — Pisana ministerjalne zbiłaią wieść o zmianach Sędziów najwyższych. — Król *Francuzów* przysłał londyńskiemu Towarzystwu *Misjonarzy* odpowiedź, na przedstawienie względem wypadków w *Otaheiti*; treść tej odpowiedzi ieszcze nie jest wiadoma. — W *Londynie* powszechnie wynurzaią zadziwienie, iż między dokumentami przedstawionemi przez Pana *Guizot* (*Gizo*) izbom franc., nie ma noty Lorda *Aberdeen* (*Eberdyn*), żądającej zadosyc uczynienia za obelgi wyświadczone Panu *Pridchar*d (*Pryczar*) w *Otaheiti*, a którą wszakże P. Rob: *Peel* (Pil) zapowiedział w Parlamencie angielski. — Z *Ameryki* donoszą o ciągle wzrastającym nieporozumieniu między Stanami Zjedn: a *Mexykem*. Nowy Prezes *Polk* obstaie za wcieleniem Texas do Stanów Zjedn.

Francja. — Biura izby Deputowan: 14go b. m. roztrząsały budżet na r. 1846. — P. *Engelhardt* mający zlecenie udać się do *Bertlina* celem prowadzenia układów z niemieckim związkiem celnym, zabawi przez 2 tygodnie w *Alzacji*, aby naradzać się z Kupcami i Fabrykantami tej prowincji. — Hrabia *Mole* przed kilką dniami otworzył swoje salony; uważano w nich Panów *Salvandy*, *S. Marc Girardin* (*S. Mark Żyrardę*), *Montalivet*, *Dupin* (*Diupe*) i *Thiers*. — Wice-Admirał *Halgan* Par *Francji*, Radca stanu, otrzymał wielki Krzyż orderu legji honorowej. — Na zapytanie uczynione w izbie Parów 14go b. m., Marszałek *Soult* (*Sult*) odpowiedział, iż wydalono 17stu uczniów z szkoły politechnicznej, dla utrzymania należnego posłuszeństwa w szkole wojskowej. — Mowa Hrabiego *Mole* miana 11go b. m. w izbie Parów, nie sprawiła wrażenia na giełdzie; przekonano się bowiem,

że gdyby nawet Hrabia dostał się do ministerstwa, utrzyma się jednak przyjaźńz *Anglja*. — Kardynał *La Tour* (*Latur*) Biskup w *Arras*, nie chce przyjąć ofiarowanej mu godności naczelnika *Kapituły Sgo Dronizego*. — *Karlistowski Jenerał Lariategui* przybył do *Paryża*, gdzie chce wydać pamiętniki Jenerała *Zumalakaregui*. — Wiele wychodźców hiszpań: w skutek uzyskanej amnestji, wraca do Hiszpanji. — Jenerał *Guingret* (*Gegre*) Komendant szkoły wojskowej, rozstał się z tym światem; był on iednym z najznakomitszych *Szachistów*. — Cesarz *Marokański* kazał surowo ukarać pokolenia, które złupiły wojsko Cesarza po klęsce nad *Islą*; kazał im bowiem ostrzyż brody, co tamże uchodzi za wstyd niesłychany. Trębacz *Eskofje* dotychczas trzymany w niewoli u *Maurów*, został zwrócony Konsulowi franc: w *Tangerze*. Podług innego doniesienia, kazał tym Jenerałom marokańskim zgolić brody, którzy wykonali atak na obóz franc: *Lalla Magrnia* i tym sposobem spowodowali wojnę.

Hiszpanja. — Spodziewaią się, iż prawo karne przeciw handlowi niewolnikami, w tych dniach będzie uchwalone. — Powszechnie narzekaią na złe urządzenie w sali posiedzeń izby deputowan; widzowie czyli raczej słuchacze na galerji, nie teraz ani widzieć ani słyszeć nie mogą, a w całej sali bardzo zimno. — *Ociec Sty* ma przysłać Xiędza *Kapaczyni*, celem uregulowania stosunków między obu dworami.

Rozmaitości. — Ażeby pozyskać sławę człowieka posiadającego grzeczną w najwyższym stopniu, na to iest najpewniejszy następujący sposób: Przyznaiąc umiarkowanie podłym, dobroczynność marnotrawcom, oszczędność skąpcom, rozsądek nieoświeconym, skromność niedołężnym, odwagę zuchwałym, szczerść gniewliwym, stałość upartym. — W odlanej już głowie olbrzymiego posagu *Bawarji*, który ma być wzmiesiony w *Mnichowie*, pomieściło się razem 25 osób. Kiedy to działo się, trudno było niewyrzec, że to głowa nie bez mózgu (było w niej bowiem mózgow aż 25). — Minister Skarbu w *Anglji* odebrał dwa dukaty z karteczka: „za *Krepdeszyn* (crépe de Chine).” Wiadać, że to był zwrot kosztów celnych od zdefraudowanego towaru. Pieniądze wniesiono do Skarbu. — W *Bristol* złodziej ukradł Jubilerowi 28 sztuk obrączek srebrnych. Jeżeli ich wszystkich zechce użyć dla siebie, to będzie pięknie. — W wielu miastach *Szwedzkich* istnieie zwyczaj, że gdy godzina bie na zegarze miejskim, Trębacz odgrywa na wieży fanfarę i śpiewa arją, na dowód, że żaden pożar w tej chwili nie grozi miastu.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Choićki Fel: b. Kapit: z Kafary; Frytz Fra: Oby: z Lublina; Drażkiewicz Wojc: X. z Opocza; Joachymski Wojc: Obyw: z Krakowa; Lisiecki Domi: Urzęd: z Marjampolu; Ćempicki Alex: Oby: z Głuchowa; Marjewski Edw: Komo: z Mławy; Puszczet Konst: Baron z Słomianki; Potocki Aug: Hr., i Roszefer Jan Hr: z Krakowa; Sumiński Cz: Rady Wych: z Niemiec. (G.P.)

DONIESIENIA.

Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wyzd: 1go. Podaje do wiadomości, iż we Wtorek dnia 16/28 Stycznia r. b. o godzinie 10 z rana, odbędzie się w domu Badań Sądowych przy ulicy Dzielnej, przez publiczną licytację sprzedaż rozmaitych przedmiotów, mianowicie Rzeczy Ubiorowych i Żelastwa — Sędzia Prezydujący, J. K. Kuczkowski.



OGRODNIK patentowany, w chlubne świadectwa zaopatrzony, życzy sobie przyjąć obowiązki prywatne w Cesarstwie Rossyjskiem lub Królestwie. Wiadomości przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1347 lit: A, u Właściciela domu.

NB. W Ogródzie Wiejskiej-Kawy, sprzedają się **SZPARAGI** Kopami.



HYACYNTOŃ, NARCYSOŃ, TULIPANOŃ kwitnących i rozkwitających, oraz innych **ROŚLIN** oranżeryjnych, iako też i **BUKIETOŃ**, nabyć można przy ulicy Aleksandra Nr 2768, obok Urzędu Loterji, u Ogrodnika Walentego.

Do Składu Herbaty i różnych Towarów Rossyjskich, na Nowym świecie, przeciw Jatek Rzeźniczych, Nr 1251, w domu Frydrycha, nadszedł transport **JARZĄBKOŃ**, Ciecierzki świeżych Archangielskich, Jesiotra, Steledi, Nawaga świeżych, Kawjoru mało-solonego, Łososia maryn: i wędzonego, Śiela wędzon:, Sigi małos:, Konfiter smażon: i suchych, Baljonu, Samowarów tuskich, Chomont rossyjsk: z rekwiżytami, Minogów marynow: i innych Towarów, a to za pomierną cenę dostać można. Jan Gryd in 2gi.

Dnia 23 b. m. zgubiono na ulicy Krak: Przedm:, obok Poczty, **WORECZEK** skurzany pleciony, wraz z Chustką, w której były zawiazane pieniądze i 2 Czapeczki dziecinne. Uprasza się sumiennego Znalazcy o oddanie pod Nr 618, ulica Danielowiczowska na 1sze piątro, za nagrodą.

NOWY KANTOR LOTERJI,
został otworzony przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2678 lit: B. Niżej podpisany, polecając się Łaskawej Publiczności, życzącej grać w moim Kantorze, przyrzekam iako najrzetelniej wywiązać się w wszelkim względzie.
Wincenty Chromecki.

Niżej podpisany poleca się Przesw: i Szan: Publiczności optycznymi instrumentami własnego wyrobu, iako to: wszelkiego rodzaju achromatycznymi lunetami różnej wielkości, także podwójnymi teatralnymi perspektywami, lornetami, loupami, mikroskopami, prysmatami, kamerą obskurą, myśliwskimi kompasami, wypukłymi i wklęsłymi szkiełkami do okularów; posiada także wybór z kamieni szlifowanych szkiełek, które posiadają własność nie tylko wzmocnienia wzroku, i że po

długoletniemu użyciu nie ma potrzeby zmieniać tych szkiełek na inne; lecz nawet w podeszłym wieku wzrok osłabiony tak skutecznie naprawiają, że bez okularów najdrobniejsze pismo czytać można. Ponieważ okulary wybierają się po ściśtem zastosowaniu odległości oczki do ogniska szkiełek, przeto nie może nastąpić często zdarzające się uchybienie, że kupujący otrzymuje szkiełka, które dla oka bywają albo za słabe, albo za ostre, albo nawet z fałszywym ogniskiem (focus), przez co się wzrok nader nadwęża. Ma także do zbicia kompletny aparat Daguerreotypowy. Wyżej wspomniony donosi także, że ma wiele zaświadczeń sławnych Lekarzy, Astronomów i innych Osób, które doznawiając osłabienia wzroku, przez używanie wspomnianych okularów doznały ulgi i tak dalece wzrok swój wzmocniły, że teraz prawie zupełnie okularów nie potrzebują. Autentyczne zaś Świadectwa, na żądanie, w każdym razie mogą być okazane. Nakoniec poleca się tenże, że może naprawiać optyczne instrumenty i barometry. Mieszka w Hotelu Rzymskim pod Nrem 2. Zostać go można od 8 rano do 7 wieczór. *Jakobson i Syn, Nadw: Szwedzki Optyk.*

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe 4.
TEATR WIELKI. Jutro, 9ty raz *Pomaskaradzie.* 18ty raz *Dwaj zbrodnie.*

TEATR ROZMA: Jutro, 6ty raz *Ostatnia rola Aktora.*
MASKARADA Jutro, w czasie której w Wielkim Teatrze, będą Obrazy z żywych Osób.

Jutro **KONCERT** w pałacu Pacy *JP. Parisa.*
W Cukierni pod Nr 2gim przy ulicy Sto-Jańskiej, sprzedaje się: **KARTELKOŃ** lepszego gatunku funt złp: 3, zwyczajnych złp: 2; **KASZTANOŃ** obciagny w cukrze, **KONSERWOW** różnego gatunku, i **MIGDAŁOŃ** palonych, funt zł. 3. *M. Moratt.*

Donoszę Szanow: Lubownikom **PIWA KOZIENICKIEGO** Marcowego, robionego na sposób Angielski, iż sprzedaż takowego rozpoczęła się w tych dniach w Lokalu moim w domu zwanym *Petykusia*, przy ulicy Wierzbowej pod Nr 473 B, i sprzedaje się po tej samej cenie iak poprzednio. *Men tze l.*

Jutro w Restauracji *Radlińskiego* przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu *Sommerera*, na Śniadanie: Flaki z pieca i zwycz.: *Pasztet, Zrazy garnuszkowe, Zaiąc pieczony, Kołdony, Kotlety cielece z groszkiem, Poledwica, Zrazy Nelsons:, Kwiczoły.*

Dnia 27 b. m. przy ulicy Zakroczymskiej Nr 1833, między ulicą Konwiktorską i Zdroiem, otwarta będzie **KUCHNIA FLAKOŃ.** Smak i czystość w ogóle staraniem będzie właściciela, który się Szan: Publiczności poleca.

Jutro w *Lorencu*, przy ul: *Kapitulnej*, pod Nr 538, na Śniadanie: Flaki, Kołdony Litewskie. Potrawa z mostłów cielecych, Pieczeń cieleca i wołowa, Schab z różna, Omlet, Befszyk, Kotlety, Rozbratel wiedeń: oraz dostać można Obiad za zł. 1.

Jutro w *Czechu* przy ul: *Krak: Przedm.:* wprost Poczty, na Śniadanie: Flaki z pieca i zwycz.: *Kielbaski, parowe i z różna, Poledwica z różna, Zaiąc, Sarna i Jeleni, Kwiczoły, Paszтет, etc.*

Jutro w *Majewskiego* przy rogu ul: *Bednars:.* na Śniadanie: *Kwiczoły, Zaiąc, Indyk, Pekelfisz, Pieczeń, Ozór, Flaki, Kielbasa.*